
  

 

แผนการใช้จา่ยงบประมาณประจำป ี
และรายงานผลการใชจ้า่ย 

งบประมาณประจำปี  พ.ศ.2567 
สถานตีำรวจนครบาลห้วยขวาง  

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
 
 



 
 

  
ประกาศ สถานีตำรวจนครบาลห้วยขวาง  

  เรื่อง เผยแพร่แผนการใช้จ่ายงบประมาณ ของสถานีตำรวจนครบาลห้วยขวาง   
    ประจำปีงบประมาณ พุทธศักราช ๒๕๖7  

     ____________________ 

   ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พุทธศักราช ๒๕๖๐ มาตรา ๑๑ 
บัญญัติที่ว่า “ให้หน่วยงานของรัฐ จัดทำแผนการจัดซื้อจัดจ้างประจำปี และประกาศเผยแพร่ในระบบเครือข่าย 
สารสนเทศกรมบัญชีกลาง และของหน่วยงานของรัฐตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนดและให้ปิดประกาศ         
โดยเปิดเผย ณ สถานท่ีปิดประกาศของหน่วยงานของรัฐ” นั้น   

    สถานีตำรวจนครบาลห้วยขวาง จึงอาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๑๑ แห่งพระราชบัญญัติการ 
จัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พุทธศักราช ๒๕๖๐ และข้อ ๑๑ แห่งระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วย 
การจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พุทธศักราช ๒๕๖๐ จึงขอเผยแพร่แผนการจัดซื้อจัดจ้างประจำปี 
งบประมาณ พุทธศักราช ๒๕๖7 ของสถานีตำรวจนครบาลห้วยขวาง เพื่อให้การดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างของ 
หน่วยงานเป็นไปด้วยความโปร่งใส และตรวจสอบได้ ตามรายละเอียดแนบท้ายประกาศนี้  

  จึงประกาศให้ทราบโดยท่ัวกัน  
  

  ประกาศ   ณ   วันท่ี   30   เดือน   ตุลาคม   พุทธศักราช   2566  
  
  
  
       พันตำรวจเอก  
                  (สุกฤต   มังคละสวัสด์ิ)  
               ผู้กำกับการ สถานีตำรวจนครบาลห้วยขวาง  
  
  
  
  
  
  
  



  

 
 แผนการจดัซือ้จดัจา้ง สถานตีำรวจนครบาลหว้ยขวาง 

 ประจำปงีบประมาณ พทุธศกัราช ๒๕๖7 
๑. หลักการและเหตุผล 
    ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พุทธศักราช ๒๕๖๐ มาตรา ๑๑ 
กำหนดให้หน่วยงานของรัฐจัดทำแผนการจัดซื้อจัดจ้างประจำปี และประกาศเผยแพร่ในระบบเครือข่าย สารสนเทศ 
ของกรมบัญชีกลางและของหน่วยงานของรัฐ ตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนดและให้ปิดประกาศ โดยเปิดเผย  
ณ สถานที่ปิดประกาศของหน่วยงานของรัฐ นอกจากนี้จะต้องปฏิบัติตามกฎหมาย ระเบียบ หรือหลักเกณฑ์อื่นท่ี
เกี ่ยวข้อง ไม่ว่าจะเป็นเกณฑ์มาตรฐานและตัวชี้วัดความโปร่งใสด้านการจัดหาพัสดุตามพระราชบัญญัติข้อมูล
ข่าวสารของทางราชการ พุทธศักราช ๒๕๔0 ที่กำหนดให้ส่วนราชการจะต้องมีการจัดทำแผนการจัดหาพัสดุ
ประจำปี โดยกำหนดวิธีการจัดหาให้สอดคล้องกับภารกิจ เหมาะสมกับระเบียบ กฎหมายท่ีเกี่ยวข้องโดยมุ่งหวังให้มี 
การแข่งขันที ่เป็นธรรม รวมถึงพระราชกฤษฎีกาว่าด้วยหลักเกณฑ์และวิธ ีการบริหารกิจการบ้านเมืองท่ี ดี 
พุทธศักราช ๒๕๔๖ มาตรา ๒๓ กำหนดว่า การจัดซื้อจัดจ้างให้ส่วนราชการ ดำเนินการโดยเปิดเผยและเท่ียงธรรม
โดยพิจารณาประโยชน์และผลสียทางสังคม ภาระต่อประชาชน คุณภาพ วัตถุประสงค์ที่จะใช้ราคาและประโยชน์
ระยะยาวของส่วนราชการที่จะได้รับ ทั้งนี้เพื่อให้ส่วนราชการมีวิธีการจัดหาพัสดุให้เกิดความคุ้มค่า (Value or 
Money) ความโปร่งใส ความมีประสิทธิภาพและ ประสิทธิผลอันสอดคล้องกับหลักธรรมาภิบาล (Good 
Governance) ซึ่งเป็นส่วนสำคัญในการบริหารราชการแผ่นดินเพื่อให้เป็นไปตามระเบียบ กฎหมาย ประกาศ    
ของทางราชการท่ีเกี่ยวข้อง และให้การจัดซื้อจัดจ้าง เป็นไปปอย่างมีประสิทธิภาพและเกิดประสิทธิผล สถานีตำรวจ
นครบาลห้วยขวาง จึงได้จัดทำแผนการจัดซื้อจัดจ้างประจำปีงบประมาณ พุทธศักราช ๒๕๖๗ 
๒. วัตถุประสงค์ 
    ๒.๑ เพื่อให้การดำเนินงานด้านพัสดุของสถานีตำรวจนครบาลห้วยขวาง สอดคล้องกับกฎหมาย 
ระเบียบประกาศของทางราชการท่ีเกี่ยวข้อง 
    ๒.๒ เพื่อให้การบริหารงานพัสดุเป็นไปอย่างมีประสิทธิภาพและเกิดประสิทธิผล 
    ๒.๓ เพื่อให้มีแนวทางในการบริหารงานพัสดุท่ีชัดเจน ป้องกันการเกิดข้อผิดพลาด ลดภาระหรือ 
ความซ้ำซ้อนในการจัดหาพัสดุรวมถึงปัญหาอันเนื ่องมาจากการไม่เข้าใจในระเบียบปฏิบัติหรือช่วงเวลา                
ในการจัดหาพัสดุ 
    ๒.๔ เพื่อให้ผู้บังคับบัญชา สามารถตรวจสอบและรับทราบข้อมูลที่เกี่ยวข้องกับการจัดหาพัสดุ   
ทุกประเภท ของสถานีตำรวจนครบาลห้วยขวาง 
    ๒.๕ เพื่อให้เกิดความโปร่งใส และสามารถตรวจสอบได้ 

/๓. วิธีดำเนินการ... 
  



  
  
๓. วธิีดำเนนิการ 
  งานอำนวยการสถานีตำรวจนครบาลห้วยขวาง ซึ่งรับผิดชอบงานพัสดุของหน่วยงาน ได้พิจารณา 
วิเคราะห์ความต้องการพัสดุของทุกสายงาน ในสถานีตำรวจนครบาลห้วยขวาง จากแผนปฏิบัติการ ประจำปี
งบประมาณ ๒๕๖๗ จึงได้จัดทำแผนการจัดซื้อจัดจ้างดังกล่าว โดยจำแนกรายจ่ายตามงบประมาณของสถานี ซึ่งใน 
แต่ละรายการประกอบด้วย 
 ๑. ช่ือโครงการ/กิจกรรม 
 ๒. เป้าหมาย/วิธีการดำเนินการ 
 ๓. งบประมาณ/แห่งท่ีจัดสรร/สนับสนุน 
 ๔.ระยะเวลาดำเนินการ 
 ๕. ผลท่ีคาดว่าจะได้รับ 
 (รายละเอียดแผนตามเอกสารท่ีแนบ) 
๔. ระยะเวลาในการจดัซือ้จัดจ้าง ประจำปงีบประมาณ ๒๕๖๗ 
  ในการจัดหาพัสดุตามแผนจัดซื้อจัดจ้างประจำปีงบประมาณ พุทธศักราช ๒๕๖๗ กำหนดให้มีการ
จัดซื้อจัดจ้างต้ังแต่ช่วง เดือน ตุลาคม ๒๕๖๖ - เดือน กันยายน ๒๕'๖๗ 
๕. ประโยชนท์ีค่าดวา่จะไดร้บั 
  ๕.๑ การดำเนินงานด้านพัสดุสถานีตำรวจนครบาลห้วยขวาง ถูกต้อง สอดคล้องกับกฎหมาย
ระเบียบ ประกาศของทางราชการท่ีเกี่ยวข้อง 
  ๕.๒ การบริหารงานพัสดุเป็นไปด้วยความเรียบร้อยอย่างมีประสิทธิภาพและเกิดประสิทธิผล 
  ๕.๓ การบริหารงานพัสดุมีความชัดเจน ป้องกันการเกิดข้อผิดพลาด ลดภาระหรือความ      
ซ้ำซ้อนในการจัดหาพัสดุรวมถึงปัญหาอันเนื่องมาจากการไม่เข้าใจในระเบียบการปฏิบัติหรือช่วงเวลาในการจัดหา
พัสดุ 
  ๕.๔ ผู้บังคับบัญชาสามารถตรวจสอบและรับทราบข้อมูลท่ีเกี่ยวข้องกับการจัดหาพัสดุทุกประเภท 
ของสถานีตำรวจนครบาลห้วยขวาง ท้ังในรอบเตือน ไตรมาส หรือตลอดปีงบประมาณ 
  ๕.๕ เกิดความโปร่งใส และสามารถตรวจสอบได้ 

   
  
       พันตำรวจเอก    
                  (สุกฤต   มังคละสวัสด์ิ)  
               ผู้กำกับการ สถานีตำรวจนครบาลห้วยขวาง  
  
  
  

  
 



   

 
  การตดิตามประเมนิผลตามแผนการจดัซือ้จัดจา้ง 

  สถานตีำรวจนครบาลหว้ยขวาง 
ประจำปงีบประมาณ พทุธศกัราช ๒๕๖7 

_______________________  
  การดำเนินการเพื ่อให้บรรลุเป้าประสงค์ ตามแผนจัดซื ้อจัดจ้างหรือจัดหาพัสดุประจำปี
พุทธศักราช ๒๕๖๗ ของสถนีตำรวจนครบาลห้วยขวาง ซึ่งในแต่ละโครงการ/กิจกรรม มีเป้าหมาย/วิธ ีการ
ดำเนินการ/กรอบระยะเวลา และผลการเบิกจ่าย ในการวัดความสำเร็จของแผนจัดซื้อจัดจ้างหรือจัดหาพัสดุ โดย
สถานีตำรวจนครบาลห้วยขวาง เป็นผู้รับผิดชอบในการเบิกจ่าย และจะต้องรายงานผลการดำเนินการตามแผน
จัดซื้อหรือจัดหาพัสดุ ตามห้วงเวลา ดังนี้ 

  รายงานผลการดำเนินการตามแผนปฏิบัติราชการสถานีตำรวจนครบาลห้วยขวาง ประจำปี 
งบประมาณ พุทธศักราช ๒๕๖๗ 
   ๑. (รอบ ๖ เดือน) ภายในวันท่ี ๑ เมษายน ๒๕๖๗ 
   ๒. (รอบ ๑๒ เดือน) ภายในวันท่ี ๑ ตุลาคม ๒๕๖๗ 
ให้ฝ่ายอำนวยการ สถานีตำรวจนครบาลห้วยขวาง รวบรวมรายงานผลการดำเนินการ ติดตาม ประเมินผลสรุป    
ในภาพรวมเสนอ กองบังคับการตำรวจนครบาล 1 และเผยแพร่ให้ประชาชนทราบต่อไป 

 
  
       พันตำรวจเอก  
        ( สุกฤต   มังคละสวัสด์ิ )  
      ผู้กำกับการ สถานีตำรวจนครบาลห้วยขวาง  
  


